

9 maja 2018



Na budowę hospicjum oraz innowacje w uzdrowisku

„Budowa Domu Opieki Zdrowotnej - Hospicjum w Busku - Zdroju” oraz „Opracowanie innowacyjnej technologii oczyszczania wód pokąpielowych w Uzdrawisku Busko - Zdrój” - te dwa projekty otrzymały dofinansowanie unijne. Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, 9 maja w Busku-Zdroju podpisał pre-umowę na wsparcie hospicjum oraz przekazał umowę na dofinansowanie projektu Uzdrawiska Busko-Zdrój S.A. W wydarzeniach uczestniczył radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka.

„Budowa Domu Opieki Zdrowotnej - Hospicjum w Busku - Zdroju” to projekt, który

realizowany będzie przez Fundację Gospodarczą św. Brata Alberta. Koszt inwestycji to ponad 12 mln zł. Budowę hospicjum rozpoczęto w 2004 roku. Z powodu braku pieniędzy prace przerwano. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na kontynuację budowy w kwietniu 2018 roku przyznał unijne dofinansowanie w kwocie prawie 10,2 mln zł. Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności mieszkańców powiatów: buskiego, kazimierskiego, pińczowskiego do wysokiej jakości usług medycznych w zakresie opieki hospicyjnej i paliatywnej poprzez oddanie do użytku w pełni wyposażonego hospicjum stacjonarnego, oddziału opiekuńczo – leczniczego oraz poradni medycyny paliatywnej. Obiekt będzie dostosowany do osób starszych oraz niepełnosprawnych, a opiekę w nim znajdzie 60 osób. Planowany termin zakończenia inwestycji to 31 sierpnia 2020 roku.

W Sanatorium Marconi marszałek Adam Jarubas przekazał umowę na dofinansowanie projektu „Opracowanie innowacyjnej technologii oczyszczania wód kąpielowych w Uzdrawisku Busko – Zdrój”. Projekt realizowany będzie przez Uzdrawisko Busko – Zdrój S. A.

- Uzdrawisko przyzwyczyło nas do kolejnych ciekawych pomysłów oraz ich realizacji. Wdrożenie założeń projektu przyczyni się do tego, że będzie bardziej ekologicznie i ekonomicznie. Gratuluję - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Koszt całkowity zadania to 5 mln zł, a dofinansowanie unijne to ponad 1,7 mln zł. Przedmiotem projektu jest opracowanie stanowiska pilotażowego mającego wdrożyć w warunkach rzeczywistych technologie oczyszczania wód kąpielowych, traktowanych obecnie jako ścieki przemysłowe do stanu pozwalającego na ich ponowne wykorzystanie do działalności uzdrowiska. W wyniku realizacji projektu nastąpi zmiana technologii oczyszczania ścieków. Efektem będzie pracująca, innowacyjna instalacja kompleksowego oczyszczania i odzyskiwania wód leczniczych w skali pilotażowej.

Galeria zdjęć



